РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
г. МЕГИОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
П Р И К А З
от «05»  сентября  2012 г                                                                                   №  _431_-О
О порядке работы с Федеральным списком экстремистских материалов

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 июля 2002 №114-ФЗ                                       «О противодействии экстремистской деятельности»,  в целях совершенствования системы профилактики экстремизма в муниципальных общеобразовательных, молодёжных учреждениях города,
приказываю:
1. Утвердить:

1.1.  Инструкцию по работе с изданиями, включёнными в Федеральный список экстремистских материалов (приложение 1);
1.2.  Акт проверки литературы на наличие материалов экстремистского характера при поступлении новых изданий (приложение 2);
1.3. Журнал проверок по отслеживанию списка информационных ресурсов, запрещённых на территории Российской Федерации(приложение 3);
1.4.   Акт о наличии в библиотечном фонде литературы (документов), включённых в Федеральный список экстремистских материалов (приложение 4);
1.5. Акт о списании исключённой из библиотечного фонда литературы (документов), включённых в Федеральный список экстремистских материалов (приложение 5);
1.6. Акт об уничтожении исключённой из библиотечного фонда литературы (документов), включённых в Федеральный список экстремистских материалов (приложение 6);
1.7.  Акт о блокировании доступа к сайтам, включённых в Федеральный список экстремистских материалов (приложение 7).
2. Руководителям

-муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Средняя общеобразовательная школа №1» (Петряев А.В.), «Средняя общеобразовательная школа №2» (Медведева М.А.), «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» (Маслов Э.Б.), «Средняя общеобразовательная школа №4» (Исянгулова О.А.), «Средняя общеобразовательная школа №6» (Ермолаева О.Ю.), «Средняя общеобразовательная школа №7» (Любченко О.В.),

-муниципальных  автономных   общеобразовательных  учреждений    №5 «Гимназия» (Подлиповская В.Н.),  «Средняя общеобразовательная школа №9» (М.И. Макаров),

- молодёжного автономного учреждения «Старт» (Измайлов А.Л.),

-бюджетного Центра гражданского и военно-патриотического воспитания молодёжи «Форпост» (Врублевский О.Ф.):
2.1. Создать комиссию по выявлению, изъятию и уничтожению экстремистских материалов в библиотечном фонде и сети Интернет, включённых в Федеральный список экстремистских материалов.
2.2. В работе руководствоваться приложениями 1-7, указанными в инструкции по работе с изданиями, включёнными в Федеральный список экстремистских материалов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Курушину Т.А., заместителя директора департамента образования и молодёжной политики.
Директор департамента

и молодежной политики                                                                                               Л.Г. Сопко